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med' Forretningen, hvor Priserne lia,ve '-tryk- 
ket Kursen ned,' sige: N 111! købe vi, og saa 
tage vi Avancen^ naar det gaar op: 

Men det ærede Medlem vil saa maaske 
sige StâteIv tager alligevel Ekspropriatio- 
nen til do 30 Mill1. Ogikan- d, a; godt regulere 
Priserne Selvfølgelig, Staten kai gøre det, 
mens paa hvilken Maade? Den kan diktere 
lavere Sukkerpriser, men det vil sige, ab 
saa driver den Sukkerfabrikkerne med Tab, 
og' dette Tab vil med andre Ord sige: med 

-  et t Tilskud tit Sukkerkonsumenterne. Jeg 
mindes her igeit Hørups Ord, som jeg citerede 
før, at For b  g -  aß Sukker vender den 
tunge Ende opad. Bet  Tilskud, vi eventuelt 
ville: give\ fo! at tvinge Sukkerpriserne -ned 
ved en Forretning; der i k k e  s i g ,  vil 
komme tilsat svaå" i omvendt Foihold til 
det, der ellers plejer at være det ærede Med-, 
lems Beskatningsprincip. J10 større Sukker- 
forbrug, desto: mere iijælp yder Staten véd-f 
lavere Prfeer til de mere velstäaSride; Jo 
højere Sukkerforbrug,- desto, større Uhå.er.: 
støttelse give vi disse,' idet: Staten driver 
Sukkerproduktionen! med Tab. Alene af 
dehnê G-rundi fdrekommer det mig uhyre5 
'-tnfryisöikt;' kes ddt ærede Med- 
lem og Meniiigsfællér at 'þfiwvise; Mulig- 
heden for ved Hjælp äf J kspiopriation at 
skabe billigere Sukkerpriser, end' vi have. 
Thi'selv om':vi tvinge Priserne ned med et 
Magtbud', ligger'der alligevel bag ved, at vi 
have betalt ̂ Fabrikationen med højere Priser, 

: det slippe -vi ikké fra. 
'.-./Men îa-d 0& nu gaa et Skridt videre og 

eto Gang; for alle øfre denne Kapital,: saa 
liiaatfe det1 da kunne- betale sig at dyrke 
Sukker!- Her aabner der sig meget vide Ud- 
syn i- det Øj eblik, man< tænker sig. det Spring 
gj:ort) at Staten overtager 홢'홢'Sl3ficerpidöd:ak-̂  
tibnen, ligegyldigt hvad det koster i Øje- 
blikket. Bet ærede: Medlems Mening .maa: 
vel til Trods - for,< at det ikke er sagt i det 

! ærede Medlems Tale, være, at Staten skaI; 
regulere Priserne og ganske særligt regulere 
dem under høje Prisforhold ned under det, 
de ellers skulde være. Det ærede Medlem 

홢 . _ kunde jo sige: Men saa kunde vi til andre 
Tider, naar der var Overflod og Overproduk- 
tion, som før Brysseler-Konventibhen, da 
Udlandet sendte sid store Overproduktion af 
Sukker her indy t a g e  mere;; Jeg ved ikke;. 
om det ærede Medlem kunde, tænke sig det, 
mê L' saa aabner der sig atter nye Vidsyn, 
som j'eg. overlader til det ærede Medlem at 
tænke pa-a senere, men' det kunde tænkes, 
at  Avaiiceny som skulde dække det Tab, 

I I I . . Stateå} uvægerligt faar under dB" høje ei:FJlisër,,;' 
skulde tages: véd Udligning, naar Konjunk- 

I tUTérne vare skikket;  deriiil;" Jeg gaar imid- 

lertid ud, fra, at det ikke var Hovedtanken, i 
det ærede Medlems Foredrag, men at Hoved- 
tanken derimod var at opnaa Priser der 
vare lavere end dém', dér i> Øjeblikket vare 
omkring os. Hvordan vil det komme til at 
tage sig ud? 

Verdensmarkedets- Priser ere i Øje- 
blikket,, skulle vi sige 20.. Den danske 
Stat,- -der har overtaget Sukkerfabrikatio- 
nenp siger: Vi ville ikke presse vore Folk 
op, de skulle have Lov til at have Sukke- 
ret for 15. Thi Udlandets Pris drive vi 
ikke ned, medmindre vi da faa en Kon- 
vention med Socialdemokraterne i alle de 
andre europæiske Lande, hvorefter man 
samtidig overtager S uklterpro cl ukti onen 
overalt, men det ligger vel ikke for.' Hvad 
skal Staten saa? Skal den drive Engros- 
forretning eller Detailforretning eller blan- 
det Købmandsforretning ? Det var rart at 
faa' det oplyst, for det spiller i Virkelig- 
heden én meget stor Råolie. Dersom Sta- 
ten kan sælge en IOS til 3 5 men vi ikke 
kunne Mä en. Småle Sukker fra Udlandet 
under 20, er jeg overbevist om at saa 
tager Handelsstanden de 20 alligevel. Med 
andre Ord, hvis t i  prøve at gaa ned under 
Verdensmarkedets Pris ved et Magtsprog, 
og; Staten kun har Fabrikkerne, ja, saa 
tager Mel1emhàndelen' uv ægerlig Verden s- 
prisen. Jeg afventer i hvert Fald under 
Udvalgsbehandlingen en Paavisning af, 
hvordan vi skulle undgaa det. Ja, der er 
eri Maade at undgaa det paa: Vi ekspro- 
;priere- Mellemhandelen' med. Med andre 
Ord, vi' sige til Mellemhandlerne: I maa 
ikke sælge Sukker- til højere Pris end 1'5. 
Jeg ser ikke Muligheden af at undgaa det. 
Menpige'Saa/ goÆtpSoffivi kunne tage Direktør 

i (brämmeltoft' med, naar vi ekspropriere, 
i hvad det ærede Medlem foreslog, maa vii 
i sei vfølgelig -kuiiile @,,, tage Handelsstanden- 
imedv Mtsaä, vi maa uvægerlig gaa' til 홢, 
Statshandel under én eller anden Form. 
Men naar nu disse statshandlende og Stats- 

! fabrikker ikke kunne give mere for Roer 
end den Pris, der svarer til 15 i'or Suk- 

\ ;ker, medens man derimod f. Eks. i Meck- 
lenburg 홢 for der er man jo ikke méd: i 
denne Forestilling her 홢 kam give' en 
Pris, der svarer til Verdensmarkedets 20 
for Sukker, hvad s'aa ?,; Saa er j,eg bange 
for,' at vi ere nødte til ät ekspropriere' 홢 
nogle Sukkerroedyrkere ogsaa. Der er 
ganske vist en Grænse for, hvorvidt vi 
kunne forsende Raastoffet til Sukker,- men 
Grrænsen er dltl, i alt Fald ikke overskreden 
med en Afstand som den fra; Kolding- til 
Assens,' for paä den' Afstand' leveres der 
faktisk Raastof,' og det er ikke paa nogen 


